torrey.net
BÁSCULA CAMIONERA RAMPA ACERO/CONCRETO
MODELO BTR
La báscula camionera para instalarse en rampas es la opción ideal cuando se tiene mayor disponibilidad de espacio para
maniobras de acceso a la plataforma. Este modelo de báscula le permite reducir los costos de obra civil y disminuir el
tiempo de puesta en marcha.
VENTAJAS PRINCIPALES: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:
Modelo en Rampas Capacidad de carga
 / División Longitud Cantidad de módulos Cantidad de celdas Capacidad
de Celda
M3 de concreto
necesarios
BTR40-8-305 / C 40,000 kg  –  Div 5 Kg 8 m 1 de 8 m 4 30,000 Kg 6.5
BTR50-12-305 / C 50,000 Kg –  Div 5 Kg 12 m 2 de 6 m 6 30,000 Kg 9.8
BTR60-18-305 / C 60,000 Kg – Div 10 Kg 18 m 3 de 6 m 8 30,000 Kg 14.6
BTR80-18-305 / C 80,000 Kg – Div 10 kg 18 m 3 de 6 m 8 30,000 Kg 14.6
BTR80-22-305 / C 80,000 Kg – Div 10 kg 22 m 3 de 7.33 m 8 30,000 Kg 17.9
BTR80-22-305 / C 80,000 Kg – Div 10 Kg 22 m 3 de 7.33 m 8 30,000 Kg 17.9
BTR100-32-305 / C 100,000 Kg - Div 10 kg 32 m 4 de 8 m 10 30,000 Kg 26.0
Impresora de boletos Impresora de etiquetas Computadora Display remoto con semáforo
Fabricada con vigas IPR ASTM A-36 y reforzada con vigas transversales tipo C ASTM A-36
Celdas auto-centrantes tipo ROCKER PIN, herméticamente selladas IP68
Capacidad por celda nominal de 25,000 Kg y sobrecarga admisible del 150% adicional

Mantenimientos de menor costo
ACCESORIOS COMPLEMENTARIOS PARA TODOS LOS MODELOS DE BÁSCULAS CAMIONERAS TORREY®
BÁSCULA CAMIONERA FOSA (ACERO/CONCRETO)
MODELO BTF
BÁSCULA CAMIONERA PORTÁTIL CON DISEÑO MODULAR 3X3
MODELO KLP
La báscula camionera para instalarse en fosa es la opción ideal cuando se tiene poco espacio para instalar la plataforma
permite maximizar el espacio disponible y disminuir los
tiempos de pesaje.
VENTAJAS PRINCIPALES: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:
Modelo en Rampas Capacidad de carga
 / División Longitud Cantidad de módulos Cantidad de celdas Capacidad
de Celda
M3 de concreto
necesarios
BTF40-8-305 / C 40,000 kg  –  Div 5 Kg 8 m 1 de 8 m 4 30,000 Kg 6.5
BTF50-12-305 / C 50,000 Kg –  Div 5 Kg 12 m 2 de 6 m 6 30,000 Kg 9.8
BTF60-18-305 / C 60,000 Kg – Div 10 Kg 18 m 3 de 6 m 8 30,000 Kg 14.6
BTF80-18-305 / C 80,000 Kg – Div 10 kg 18 m 3 de 6 m 8 30,000 Kg 14.6
BTF80-22-305 / C 80,000 Kg – Div 10 kg 22 m 3 de 7.33 m 8 30,000 Kg 17.9
BTF80-22-305 / C 80,000 Kg – Div 10 Kg 22 m 3 de 7.33 m 8 30,000 Kg 17.9
BTF100-32-305 / C 100,000 Kg - Div 10 kg 32 m 4 de 8 m 10 30,000 Kg 26.0
Fabricada con vigas IPR ASTM A-36 y reforzada con vigas transversales tipo C ASTM A-36
Celdas auto-centrantes tipo ROCKER PIN, herméticamente selladas IP68
Capacidad por celda nominal de 25,000 Kg y sobrecarga admisible del 150% adicional
Temperatura de operación -10°C hasta 40°C

Resistente a temperaturas extremas
Capacidad 25,000 kg
Celda de carga AUTO-CENTRANTE REVERE Celda de carga tipo barra Electroless
BÁSCULA CAMIONERA PORTÁTIL CON DISEÑO MODULAR 3X3
MODELO KLP
Plumas de acceso Cámaras Sensores de
entrada y salida
Indicador para
celdas digitales
La báscula camionera 100% portátil fabricada totalmente en acero, es la opción ideal cuando se tiene pensado
reubicar la plataforma en un corto-mediano plazo.  Este modelo de báscula le permite reducir los costos de obra civil
en mas del 50% y disminuir los tiempos de puesta en marcha.
VENTAJAS PRINCIPALES: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:
Modelo KLP portátil Capacidad de carga / División Longitud Cantidad de módulos Cantidad de celdas Capacidad de celda Altura
KLP-10/10-10 10,000 kg  –  Div 5 Kg 3.05 m 1 de 3.05  m 4 20,000 Kg 21 cm
KLP-20/10-30 30,000 Kg –  Div 5 Kg 6.1 m 2 de 3.05 m 8 20,000 Kg 21 cm
KLP-30/10-50 50,000 Kg – Div 10 Kg 9.15 m 2 de 3.05 m 12 20,000 Kg 21 cm
Diseño modular fabricado con vigas IPR ASTM A-36 y reforzada con vigas transversales
tipo ASTM A-36
te
Celdas tipo barra electroless, herméticamente selladas IP68

resistente a los ambientes corrosivos
Disponible desde 4.5 m para PICK-UPS hasta 32 m para Tractocamiones
de doble remolque
Disminuye el tiempo de puesta en marcha
2
Diseño modular 100% portátil, fácil de instalar
Reubicación de plataforma a bajo costo
Reduce en mas de un 50% los costos
de obra civil
BÁSCULA CAMIONERA PORTÁTIL CON DISEÑO MODULAR  KLP-2C
La báscula camionera 100% portátil fabricada totalmente en Acero, es la opción ideal cuando se tiene pensado
reubicar la plataforma en un corto-mediano plazo.  Este modelo de báscula le permite reducir los costos de obra civil
en más del 50% y disminuir los tiempos de puesta en marcha.
VENTAJAS PRINCIPALES: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:
Modelo KLP portátil Capacidad de carga / División Longitud Cantidad de módulos Cantidad de celdas Capacidad de celda Altura
KLPT-15/10-25 DC 25, 000 Kg  –  Div 5 Kg 4.5 m 2 de 4.5 m 4 25,000 Kg 26 cm
KLPT-30/10-50 DC 50,000 Kg –  Div 10 Kg 9 m 4 de 4.5 m 8 25,000 Kg 26 cm
KLPT-45/10-60 DC 60,000 Kg – Div 10 Kg 13.5 m 6 de 4.5 m 12 25,000 Kg 26 cm
KLPT-60/10-75 DC 75,000 Kg – Div 10 kg 18 m 8 de 4.5 m 16 25,000 Kg 26 cm
Diseño modular fabricado con vigas IPR ASTM A-36 y reforzada con vigas transversales
tipo ASTM A-36
te
Celdas tipo barra electroless, herméticamente selladas IP68